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توسط نخست وزیر سوریه
پیام کتبی بشار اسد به رهبر معظم انقلاب 

تسلیم ولایتی شد
در دیدار علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل 
و نخست وزیر سوریه، پیام کتبی بشار اسد خطاب به رهبر معظم انقلاب 

تسلیم وی شد.
وائل الحلقی نخست وزیر سوریه روز گذشته در دیدار با علی اکبر ولایتی  بر 
عزم راسخ دولت و ملت سوریه در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت مردم سوریه 

بر سرنوشت خویش و استقلال کشورشان تاکید کرد.
در ادامه این دیدار مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل نیز ضمن 
یادآوری سابقه روابط برادرانه و راهبردی دو کشور از بعد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران تاکنون تصریح کرد: مقام معظم رهبری برای سوریه به عنوان یک کشور 
خط مقدم جبهه مقاومت جهان اسلام علیه صهیونیسم اهمیت زیادی قائلند و 
کماکان حمایت از دولت و ملت بزرگ سوریه ازجمله اولویت های مهم سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران است. ولایتی در ادامه افزود: خوشبختانه امروز 
شاهدیم که همبستگی و همکاری همه جانبه دو کشور ثمرات ارزشمند خود را 
به منصه ظهور رسانیده که حتی دشمنان ملت فلسطین و نهضت بیداری اسلامی 
را نیز وادار به اعتراف پیروزی فعالان عرصه پایداری در برابر صهیونیسم و حامیان 
بین المللی و منطقه ای آن کرده است به طوری که با رسوایی تمام اخیرا نقشه راه 
خود را تغییر و چهره واقعی خویش را به کشورهای اسلامی به ویژه مصر و سایر 
کشورهای به پاخاسته در جریان بیداری اسلامی بیش از پیش نمایان کرده است.
به گزارش فارس ، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان این دیدار 

برای ملت و دولت سوریه آرزوی عزت و سربلندی کرد.
حداد عادل: بر شرط عدم حضور 

فتنه گران در کابینه استواریم
رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس با بیان اینکه یکی از ملاک های 
ما در رای اعتماد به وزرا فعال نبودن در فتنه است و بر سر آن شرط نیز 
استوار هستیم، تاکید کرد سعی می کنیم کابینه معتدل آقای روحانی، 

معتدل تر شود.
غلامعلی حدادعادل عصر دوشنبه در حاشیه مراسم افطاری انجمن اسلامی 
دانشجویان مستقل دانشگاه تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه نظرش درباره 
کابینه آقای روحانی چیست، با بیان اینکه کلیت کابینه یازدهم بد نیست، گفت: 
امیدواریم در روزهای آینده مجمع عمومی فراکسیون اصولگرایان به جمع بندی 

خود برسد تا بتوانیم  به دولت حجت الاسلام  روحانی کمک کنیم.
وی در پاسخ به این سؤال که سابقه برخی اعضای کابینه با شعار اعتدال 
تطابق ندارد، اظهار داشت: مصلحت نیست درباره اشخاص اظهار نظر کنم اما 

سعی می کنیم کابینه معتدل آقای روحانی، معتدل تر شود.
رئیس فراکسیون اصولگرایان تصریح کرد: ما یک نگرانی داریم که نمی توانیم 
کتمان کنیم و نمی خواهیم کشور به سال های پس از دوم خرداد ۷۶ و اوضاع 
فتنه ۷۸ و ۸۸ بازگردد. همچنین حداد عادل در حاشیه جلسه علنی روز گذشته 
مجلس  در جمع خبرنگاران با اشاره به معرفی وزرای پیشنهادی دولت به مجلس، 

گفت: امیدواریم کابینه دولت آینده موفق شود.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه برخی از وزرای پیشنهادی 
عضو ستاد انتخاباتی سران فتنه بوده اند، موضع فراکسیون اصولگرایان در این 
باره چیست، اظهار داشت: ما در بیانیه خود اسم سران فتنه و ستاد انتخاباتی را 
نبرده ایم، بلکه به فتنه اشاره کردیم و ملاک ما فعال نبودن در فتنه است و بر 
سر آن شرط نیز استوار هستیم. رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس در پاسخ 
به این سوال که شما اعلام کردید که سعی می شود تا کابینه حسن روحانی 

معتدل تر شود، گفت: منظور ما این است که عنصر افراطی در کابینه نباشد.
به گزارش تسنیم، حداد عادل گفت: ما تلاش می کنیم که به آقای روحانی 
کمک کنیم تا شعار اعتدال محقق شود، اما امیدوارم اعتدال به سرنوشت شعار 
جامعه مدنی مبتلا نشود، چرا که جامعه مدنی شعار دولت دوم خرداد بود، اما 
هیچ کس جامعه مدنی و اصلاحات را معنی نکرد. به نظرم آقای روحانی مایل 
است تا منظور خود را از شعار اعتدال به نحو واضح و شفاف بیان کند و این 

باعث خوشحالی است.
دادگاه فائزه هاشمی امروز برگزار می شود

وکیل فائزه هاشمی از برگزاری دادگاه موکل خود در تاریخ ۱۶ 
مرداد خبر داد.

غلامعلی ریاحی در گفت وگو با فارس، اظهار داشت: دادگاه فائزه هاشمی 
امروز  ساعت 10 صبح در شعبه 15 دادگاه انقلاب برگزار می شود.

پس از کش و قوس های فراوان در روز 1۷ تیر ماه دادستان عمومی و انقلاب 
تهران در حاشیه تودیع و معارفه سرپرست دادسرای جرائم رایانه ای در پاسخ به 
سوال یکی از خبرنگاران درباره سرنوشت رسیدگی به پرونده فائزه هاشمی گفت: 

دادگاه این فرد در مرداد ماه برگزار خواهد شد.
این اظهارات دادستان تهران حکایت از آن دارد که نه تنها فائزه هاشمی از 
سوی بازپرس پرونده مجرم شناخته شده است بلکه برای وی از جانب نماینده 

دادستان کیفرخواست صادر شده و این پرونده به دادگاه فرستاده شده است.
این در حالی است که تشکیل پرونده برای فائزه هاشمی به دلیل اخلال در 

نظم زندان در حین گذراندن دوران محکومیت اش بوده است.
مسکو:  دور بعدی مذاکرات ایران و 
1+۵ نیمه اول سپتامبر برگزار می شود

معاون وزیر خارجه روسیه می گوید دور جدید مذاکرات هسته ای بین 
ایران و گروه ۱+۵ نیمه اول ماه سپتامبر، انجام می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رادیو صدای روسیه، »سرگی 
ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه می گوید دور جدید مذاکرات هسته ای بین 
ایران و گروه 1+5 نیمه اول ماه سپتامبر برگزار می شود. وی که با خبرگزاری 
»اینترفکس« مصاحبه می کرد، گفت: با در نظر گرفتن همه شرایط، باید گفت 
که این مذاکرات قبل از نیمه سپتامبر برگزار می شود. بیش از این نمی توان 

مذاکرات را به تعویق انداخت.
با تکرار ادعاهای قبلی صورت گرفت

ادعای کاخ سفید درباره آمادگی 
مذاکره با ایران

سخنگوی کاخ سفید مدعی شد که واشنگتن برای انجام مذاکره 
دوجانبه و چندجانبه با ایران آماده است.

خبرگزاری نووستی به نقل از فیلیپ جی کارنی، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور 
آمریکا که روز دوشنبه در نشست خبری در واشنگتن با خبرنگاران گفت وگو 
می کرد، گزارش داد که برای مذاکرات دوجانبه و چندجانبه با ایران آمادگی دارد.
کارنی ضمن اشاره به مراسم تحلیف حسن روحانی، رئیس جمهور جدید 
ایران که در روز یکشنبه انجام شد، گفت: ما برای مذاکره با ایران هم در قالب 

گروه 1+5 و هم در سطح دوجانبه آماده هستیم.
بنا بر این گزارش، کارنی بار دیگر این موضع  آمریکا را تکرار و مدعی شد که 

موضوع مذاکرات باید صرفنظر کردن ایران از برنامه هسته ای باشد.
وی با ادعای منزوی بودن ایران گفت: چنین مذاکراتی می تواند کشوری را که 
تحریم های سازمان ملل و آمریکا علیه آن اعمال شده، از حالت انزوا خارج سازد.

سخنان وی در حالی مطرح می شود که حسن روحانی در سخنرانی خود 
در مراسم تحلیف تاکید کرد که اگر طرف مقابل پاسخ مناسب می خواهد باید به 
زبان تکریم و نه تحریم با ایران گفت وگو کند. در عین حال ایران همواره تاکید 
کرده است که برنامه هسته ای را صرفا برای اهداف صلح آمیز دنبال می کند و از 

حقوق مشروع هسته ای خود صرف نظر نخواهد کرد.
امیرعبداللهیان:

سوریه با قدرت در مسیر 
مبارزه با تروریسم به پیش می رود

معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان گفت: سوریه در 
مسیر مبارزه با تروریسم با قدرت و موفقیت به پیش می رود.

حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان 
در گفت و گو با فارس، با تبریک موفقیت های اخیر مردم و ارتش سوریه در مقابله 
با تروریسم و تکفیری ها اظهار داشت: آنچه در حال حاضر در سوریه در جریان 
است، تمرکز بر مقابله با تروریسم و حفظ وحدت، امنیت مردم و تمامیت ارضی 
کشور است. وی راهکار سوریه را صرفا سیاسی و مبتنی بر گفت وگوی ملی و 
فراگیر بین حکومت و آحاد مردم این کشور و معارضینی که معتقد به راهکار 

سیاسی هستند، برشمرد.
معاون وزیر خارجه افزود: تشدید حمایت برخی طرف ها از تروریسم 
و گروه های مسلح بی مسئولیت نه تنها در راستای خدمت به اهداف رژیم 
صهیونیستی است، بلکه تخریب کننده اهداف پیش بینی شده برای نشست 
بین المللی ژنو درباره سوریه و تمامی تلاش های اخضر ابراهیمی نماینده دبیرکل 

سازمان ملل و جامعه جهانی است.
ارتش سوریه طی روزهای اخیر بخش استراتژیکی از حمص را از وجود 

تروریست های خارجی پاکسازی کرد.

درمکتب امام

خارج از دستور
اسلام است که:

جلو منافع شخصی )و سوءاستفاده افراد( را می گیرد.
اسلام است که:

نمی  گذارد این گردن کلفت ها زندگی اشرافی بکنند.
یک زندگی آن جور که دلشان می خواهد )هرکاری خواستند( بکنند.

اسلام تعدیل می کند.
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اسلام تعدیل می کند

سیر بحثی  ما به خطبه 221 رسید که وجود مبارک حضرت امیر بعد از تلاوت آیه: 
نورانی  الَهکُمُ التَّکاثرُْ. حَتّی  زُرْتمُُ المَقابرِ)1( این مطالب را بیان کردند که هم جنبه تفسیری  
دارد و هم جنبه اخلاقي. وجود مبارک حضرت امیر در شرح این دو آیه حقیقت مرگ 
را تشریح کرده، اصل مرگ را تذکّر داده است؛ یک. بعد فرمود:  مرگ عامل پویائی  است، 
نه عامل نا امیدي؛ این دو. مرگ آخر خط نیست، مرگ پوسیدن نیست، مرگ از پوست 
به در آمدن است و تمام حیات ما مال بعد از مرگ است. اگر تمام حیات ما مال بعد از 
مرگ است، قبل از مرگ باید همه هزینه های  آن عالم را فراهم بکنیم. برای  اینکه در 

حیات بعد ار مرگ نه ضوابط حاکم است، نه روابط. 
نابودی  اجساد و استیصال ارواح مردگان در برزخ

حضرت فرمود:مردگان می گویند که کَلحَِتِ الوُجُوهُ النَّواضِرْ وَ خَوَتِ الاجَسادُ النَّواعِم؛ 
فرمود: اگر آنها حرف بزنند، می گویند که ما این بدن هائی  که برای  آن خیلی  آرایش و 
پیرایش می کردیم، کوشش می کردیم تا این بدن را زیبا نگه داریم، الآن دیدیم علناً و 
عملًا جلوی  چشم ما مار و عقرب دارند این را می خورند؛ ما هیچ کاری  نمی توانیم بکنیم! 
اینطور نیست که انسان نفهمد با بدن او چه می کنند! می گویند: مشکل ما این است. وَ 
لبَِسْنَا اهَدامَ البِْليَ؛ ما آنچه را که هَدم کننده و ویران کننده و کهنه کننده است، آن را 
پوشیدیم. وَ تکََاءَ دَناَ ضِیقُ المَضْجَع، اصلًا ما نمی توانیم تکان بخوریم. وَ توَارَثنَْا الوَحشَه، 

جز هراس چیزی  به ما نرسید. 
رَتْ مَعارِفُ صُوَرِناَ وَ  مُوتْ فَانمَْحَتْ مَحاسِنُ اجَسادِناَ وَ تنََکَّ بوُعُ الصُّ مَتْ عَلیَنَا الرُّ وَ تهََکَّ
طالتَْ فیِ  مَساکِنِ الوَحشَهِ اقِامَتُنَا وَ لمَْ نجَِدْ مِنْ کَربٍ فَرَجاً وَ لا مِنْ ضِیقٍ مُتَّسَعا؛ً نه جا 
برای  دست و پا زدن هست، با اینکه قبرستان خیلی  وسیع است! اینطور نیست که کسی  
که در تنگنای  دنیا طلبی  بود و یک قبر وسیعی  برایش گرفتند، آنجا قبرش هم وسیع 
باشد! اینهائی  که در جهنّم رفتند، با دست و بال بسته اینها را در جهنّم می اندازند! فرمود: 
نین« یعنی  بسته. اینطور نیست که در جهنّم جای  بازی   نینَ فیِ  الاصَفاد )2(، »مُقَرَّ مُقَرَّ

باشد،  اینها در آتش هم قدرت دست و پا زدن ندارند! 
آن که بسته فکر کرده، در همین محدوده دنیا اندیشیده و هر چه بود برای  خودش 
خواست؛ او را در»اصَفاد« یعنی  همان غُل و زنجیر می بندند. اینکه فرمود: خُذوهُ فَغُلُّوه. ثمَُّ 
الجَحیمَ صَلُّوه)3(، همین است! فرمود: اینها را بگیرید، ببندید؛ برای  اینکه این، بسته زندگی  
کرد. هر چه بود برای  خودش خواست، در حالی  که باید مَعبر باشد. باید این مالی  که به 
دست او رسید، از اینجا عبور بکند؛ این هر چه بود جمع کرد. چون جمع کرد، عصاره 
این جمع کردن و خود محوری  همین بستن در غُل و زنجیر است که با دست و پای  
بسته باید بسوزد! اینجا هم وجود مبارک حضرت امیر فرمود: اینها با دست و پای  بسته 
در برزخ خود گرفتارند که قبر یا حفره ای  از حُفَر دوزخ است، یا روضه ای  از ریاض بهشت.

آگاهی  از مرگ، عامل پویائی  انسان
انسان بعد از مرگ می بیند که تمام اعضاء و بدن او را این حیوانات قبر دارند می خورند. 
اینطور نیست که انسان مرده نفهمد! تمام نگرانی  او این است که من برای  این بدن مدت ها 
زحمت می کشیدم، در برابر آینه می ایستادم که این را بیارایم. الآن این را دارد مور می خورد 
و من دارم می بینم، هیچ کاری  هم از من بر نمی آید! در بخش های  وسیعی  از این خطبه 
فرمود: اکِتحال هست، یعنی  سُرمه کشیدن بعد از مرگ در گور هست، امّا با خاک گور! 
تغذیه هست، امّا همه این گوشت بدن غذای  مُور است و مار است و حیوانات دیگر واین 
امر آدم را به حرکت در می آورد! نا امید نمی کند، برای  اینکه تمام خبر مال بعد از مرگ 
است. به انسان می گوید خود را به بدن سرگرم نکن، برای  اینکه این تغذیه برای  دیگری  
است؛ خودت را دریاب! خودت باید به جائی  بروی  که نیاز هست، یک؛ رفع نیاز هم نه به 

ضوابط میسّر است، نه به روابط، دو؛ باید ره توشه را اینجا تهیه کني، این سه. 
این حرف ها 3 تا راه دارد؛ یا راه خردمندانه حکیمان که با برهان عقلی  این مطالب 
را می فهمند، یا راه علم حضوری  و شهود شاهدان اهل معرفت که با مشاهده می فهمند یا 
گوش شنوا به حرف های  معصومین. راه معرفت بیش از این 3 نیست: یا نقل معتبراست 

یا عقل برهانی  است  یا قلب شاهد است. 
راههای  آگاهی  از حقایق پس از مرگ

در این بخش فرمود: شما جریان قبر را یا باید از مثل من گوش بدهید، یا حکیمانه 
بررسی  کنید که مگر انسان می پوسد، مگر روح می میرد، مگر مجرّد از بین می رود؟! 
این همه اندیشه هائی  که ما داریم، این اندیشه نه مُتزمّن است، نه متمکّن! مگر علم 
می میرد ؟ مگر وصف می میرد؟! اگر علم نمی میرد، عالم هم مردنی  نیست؛ اگر وصف 

مردنی  نیست، موصوف هم مردنی  نیست!
فَلُو مَثَّلتَْهُمْ بعَِقْلکَِ اوُ کُشِفَ عَنهُمْ مَحجُوبُ الغِطاءِ لکََ. یا باید پرده کنار برود، ببینید 
در گور چه خبر است؛ نظیر حارثه بن مالک. یا باید مثل حکماء و اهل معرفت و برهان، 
بفهمی که آنجا یقیناً خبری  هست. اگر راه شهود نبود مثل راه حارثه بن مالک یا راه اوُیس 
قَرَن؛ و اگر راه حکمت نبود، راه برهان نبود؛ لاأقل گوش بدهید ببینید که اهل نقل چه 
می گویند! یا تمثّل عقلي، یا شهود قلبي. فَلُو مَثَّلتَْهُمْ بعَِقْلکَِ، می شود راه برهاني؛ اوُ کُشِفَ 

عَنهُمْ مَحجُوبُ الغِطاءِ لکََ، می شود راه شهود؛ هر دو راه هم ممکن است. 
فرمود: اگر کسی  اهل برهان بود، این مطالب را می فهمد؛ اهل وجدان و شهود بود، این 
مطالب را می فهمد. اگر هیچ کدام نبود، باید گوش بدهد ببیند معصومین چه می گویند. 
ْ  مَحجُوبُ الغِطاءِ لکََ وَ قَدِ ارْتسََخَتْ اسَماعُهُمْ باِلهَوامِّ  فرمود: لوُمَثَّلتَْهُمْ بعَِقلکَِ اوُ کُشِفَ عَنهُم
ت؛ »هَوام«یعنی  این حیوانات زیر زمیني، همه این حیوانات زیر زمینی  حمله کردند  فَاسْتَکَّ
به این لاشه و در گوش هایش رفتند و همه دارند از گوشهایش تغذیه می کنند؛ می بیند 
گوشش دیگر شنوا نیست. وَ اکْتَحَلتَْ ابَصارُهُمْ باِلتُّرابِ فَخَسَفَت. چشم های  او را سُرمه 
کشیدند، امّا با خاک گور! دیگر خسوف گرفته. همانطوری  که خسوف و کسوف درباره 

شمس و قمر هست، درباره چشم و گوش هم هست. 
عَتِ الالَسِْنَهُ فیِ  افَواهِهِمْ بعَدَ ذَلاقَتِهَا؛ این زبان های  گویای  آنها بعد از اینکه ذَلقِ  وَ تقََطَّ
و روان بود، الآن دیگر گُم شده. وَ هَمَدَتِ القُلُوبُ فیِ  صُدُورهِِمْ بعَدَ یقََظَتِهَا؛ »یقََظَه«یعنی  
بیداري. این دلهایشان قبلًا خیلی  چیز می توانست بفهمد؛ الآن دیگر به خواب رفته، هیچ 
جَهَا. در تمام اعضای  اینها  چیز نمی فهمد! وَ عاثَ فیِ  کُلِّ جَارِحَهٍ مِنهُمْ جَدیدُ بلِیَ  سَــمَّ
یک آفت جدیدی  آمد که این را سِــمِج کرده، » سِــمِج « یعنی  سخت. افراد خشن را که 
جَهُ « یعنی  جَعَلهَُ سَمِجاً. اینها را کار سخت  می گویند سِــمِج، از همین باب است. » سَمَّ
لَ طُرُقَ الآفَهِ الِیهَا؛ همه آفت ها را به این بدن راه داده و  کرده، حرفی  در او اثر ندارد. وَ سَهَّ
آسیب رسانی  اش را آسان کرده. قبلاً می توانست دفاع بکند، الآن چه دفاعی  از خود می کند ؟! 
مُستَسْلمِاتٌ فَلا ایَدٍ تدَْفَعُ وَ لا قُلُوبٌ تجَزَعُ؛ فرمود: تابع محضند، او منتظر است که 
از هر طرف حیوانات بیایند و  او را تغذیه بکنند، هیچ قدرت دفاع ندارد. لرََأیتَ اشَــجانُ 
قُلُوبٍ وَ اقَذاءُ عُیُون؛ آنگاه می فهمید دل درد و غصّه چیست و رنج واشک چیست؛ اینها را 
می فهمید. بعد فرمود: لهَُمْ فیِ  کُلِّ فَظاعَهٍ صِفَهُ حالٍ لا تنَتَقِلْ وَ غَمرَهٌ لا تنَْجَلیِ  فَکَمْ اکََلتَِ 
نیا غَذِيَّ ترََفٍ وَ رَبیبِ شَرَف؛آن که بارها و  الأرضُ مِنْ عَزیزِ جَسَدٍ وَ انَیقِ لوُنٍ کانَ فیِ  الدُّ
ساعت ها کنار آینه می ایستاد تا موی  سرش را فلان کار بکند، الآن طعمه این و آن شده! 

دنیا مزرعه آخرت
بعد فرمود: این نا امیدی  نمی آورد، این پویائی  می آورد؛ برای  اینکه یک زمین و 
زمینه ای  را ذات أقدس إله در اختیار انسان قرار داده به نام ) دنیا (، این دنیا هم مرزعه 
است. الآن سرسبز است، این ساقه ها و شاخه ها روی  پای  خودشان ایستاده اند. مرگ 
که آمده، اینها را دِرو می کند و همه اینها را می برد در انبار، یعنی  قبرستان. بعد از اینکه 
برزخ و قیامت جریانش بخواهد طی  بشود، اینها را از انبار در می آورد. آن وقت خرمن 
یِب)5(.  کوبی  می کند، می شود: وَ امْتازُوا الیُومَ ایَُّهَا المُجرِمُون)4(، لیَِمیزَ اللهُ الخَبیثَ مِنَ الطَّ
در خرمن کوبی  ها کاه ها را می گیرند، می برند در جهنّم؛ آن مغزها را می گیرند، می برند 

نیا مَزرَعَهُ الآخِرَه )۶(. ما در یک چنین عالمیم! در بهشت. این می شود الَدُّ
گوشه ای  از وقایع حال احتضار

بعد فرمود:جریان احتضار هم همین طور است. خیلی  از مواقع است انسان قدرت 
حرف دارد و حرف نمی زند. امّا وقتی  اذَِا بلَغََتِ الحُلقُوم )۷( شد، یعنی  نفس به حنجره رسید، 
کم کم در آستانه رفتن است؛ خیلی  از مطالب خوب به یادش می آید، یک؛ می خواهد 
بگوید، دو؛ ولی  نه می تواند بگوید، نه می تواند بنویسد و نه می تواند اشاره کند، سه؛ با 
انبوهی  از اندوه سفر می کند! این را در پایان همین بخش فرمود. فرمود: حالا که قدرت 

حرف زدن دارید،حرف بزنید! 
شما اگرخوب تقریر بکنید، می بینید علی)ع(یک کسی  است که در دنیا هست، در 
برزخ هست، در قیامت هست؛ همه جا حضور فعال دارد و عمیقانه با ضِرس قاطع سخن 
می گوید،مثل اینکه در برزخ با مرده ها بوده، مثل اینکه در قیامت با زنده های  بعدی  

بوده. اینکه فرمود: لوُ کُشِفَ الغِطاء مَا ازْدَدْتُ یقَیناً )۸(، همین است.
بیانات حضرت آیت الله جوادی  آملی  )دامت برکاته( در جلسه درس 
تفسیر نهج البلاغه در دیدار با جمعی  از طلاب، دانشجویان و اقشار مختلف 
مردم ـ قم؛بهمن واسفند ۱388 

_____________________________________
)1( تکاثر/ 1 و 2                        )2( ص/ 3۸                   )3( حاقّه/ 30 و 31

)4( یس/ 59                            )5( انفال/ 3۷                  )۶( عوالی  اللآلي/ 1/ 2۶۷
)۷( واقعه/ ۸3                           )۸( غُرر الحکم/ ص 119
خوان حکمت روزهای یکشنبه منتشر می شود.

شرح خطبه 22۱ نهج البلاغه )3(

تبيين حقيقت مرگ

نمایندگان با ۱۵3 رای موافق، 3۶ رای مخالف و ۱۵ 
رای ممتنع از مجموع 224 رای ماخوذه با ارسال گزارش 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از حادثه 22 

بهمن قم به قوه قضائیه موافقت کردند.
 در ابتدای جلسه علنی روز سه شنبه خانه ملت 
حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس 
طی سخنانی در نطق پیش از دستور با اشاره به برگزاری 
مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید اظهار داشت: برگزاری 
شایسته مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری رئیس جمهور 
منتخب ملت ایران در محضر مبارک رهبر معظم انقلاب 
اسلامی که خود نمادی از پیوند ناگسستنی جمهوریت و 
اسلامیت در نظام جمهوری اسلامی است و انجام باشکوه 
مراسم تحلیف ریاست جمهوری اسلامی ایران در خانه ملت با 
حضور نمایندگان، رؤسای جمهوری و معاونان، وزرای خارجه 
تعدادی از کشورهای خارجی و میهمانان ارجمند برگ زرینی 

در تاریخ ارزشمند نظام جمهوری اسلامی است.
نمایندگان مجلس در اولین دستور جلسه روز گذشته 
به بررسی طرح یک فوریتی سنجش و پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور پرداختند و 2 بند 

دیگر از آن را به تصویب رساندند.
براساس ماده ۶ این طرح سهمیه امتیازات مصوب مجلس 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص 

پذیرش دانشجو کماکان به قوت خود باقی است.
همچنین با تصویب ماده ۷ این طرح، داوطلبانی که بر 
اساس این قانون در دانشگاه ها و مراکز عالی کشور پذیرفته 
می شوند، بر اساس مقررات پیشنهادی ستاد کل نیروهای 
مسلح که به تصویب فرماندهی کل قوا می رسد از معافیت 

تحصیلی خدمت نظام وظیفه برخوردار می شوند.
سال  93 آخرین سال برگزاری کنکور به شیوه فعلی

بهارستان نشینان در ادامه این جلسه پس از بحث ها 
و بررسی های بسیار تصویب کردند که این قانون از سال 
تحصیلی 1394-1393 در صورت اجرایی شدن تبصره 5 

ماده 4 لازم الاجرا باشد.
همچنین ماده 11 این طرح که تصریح داشت از تاریخ 
لازم الاجرا شدن این قانون، قانون پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب 9 آبان ماه 13۸۶ 

لغو می شود، به کمیسیون آموزش و تحقیقات ارجاع شد.
انتخاب رئیس کمیسیون اصل9۰ 

محمدحسین فرهنگی منشی هیئت رئیسه مجلس 
با اشاره به در دستور کار بودن انتخاب رئیس کمیسیون 

با رای نمایندگان مجلس

گزارش حادثه ۲۲ بهمن قم به قوه قضائيه ارسال شد

اصل90 مجلس گفت: هیئت رئیسه محمدعلی پورمختار را 
برای ریاست کمیسیون اصل90 پیشنهاد کرده است.

در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس که تازه ریاست 
جلسه روز سه شنبه را برعهده گرفته بود، گفت: کارت ها را 

توزیع کنید تا نمایندگان نظرشان را اعلام کنند.
لاریجانی همچنین در صحن علنی درگذشت 12 نفر 

از مردم ایذه در حادثه سقوط مینی بوس را تسلیت گفت.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه رئیس 
کمیسیون اصل90 مجلس را برای سال دوم نهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی را با 14۶ رای موافق از مجموع 1۷5 

رای مأخوذه انتخاب کردند.
علی لاریجانی رئیس مجلس با اعلام این موضوع، انتخاب 
پورمختار را برای یکسال دیگر به عنوان رئیس کمیسیون اصل 

90 به وی تبریک گفت.
رفع ابهام طرح نحوه محاسبه و تسعیر دارایی ها 

همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی طرح نحوه 
محاسبه و اعمال تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعاده شده از شورای نگهبان 

را بررسی و ابهامات آن را رفع کردند.
قرائت گزارش حادثه 22 بهمن قم در صحن

در ادامه جلسه علنی خانه ملت، سید حسین نقوی 
حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گزارش 
حادثه 22 بهمن قم را قرائت کرد و پس از قرائت این 

گزارش نمایندگان با 153 رای موافق، 3۶ رای مخالف و 15 
رای ممتنع از مجموع 224 رای ماخوذه با ارسال گزارش 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از حادثه 22 بهمن 

قم به قوه قضائیه موافقت کردند.
در بخشی از گزارش کمیته بررسی حادثه 22  بهمن 
قم آمده است؛ این گونه اقدامات متأسفانه در شهرستان 
قم سابقه داشته و به کرّات جریانات تند و افراطی خودسر 
با دریافت های شخصی یا محفلی حوادثی در قم یا مناطق 
دیگر ایجاد نموده اند که مواردی هم چون غائله 15 خرداد 
13۸5 و مخالفت با سخنرانی ریاست محترم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و اهانت به ایشان، غائله حضور در مراسم روز 
قدس استان قم و دادن شعار علیه دکتر لاریجانی ریاست 
محترم مجلس شورای اسلامی و غائله تجمع مقابل بیت 
حضرت  آیت الله جوادی آملی و دادن شعار علیه ایشان و 

تعرض به ایشان از جمله آنهاست.
در ادامه  کمیته بررسی حادثه 22 بهمن قم به شرح 
غائله پرداخته و می افزاید؛ آقای دکتر لاریجانی سخنرانی 
خود را بر اساس دست نوشته ای که قبلًا تهیه کرده بودند 
آغاز می کنند و پس از چند دقیقه، گروه های 10 - 5 نفره 
از چند نقطه شبستان به پا خاسته و علیه ایشان شعار داده 
به مرور به سمت تریبون حرکت می کنند، از میان این افراد بالغ 
بر چند لنگه کفش و متعاقب آن تعدادی مهر نماز به سمت 
آقای دکتر لاریجانی پرتاب می شود در حالی که این گروه 

ـ خجالت  ـ بصیرت، خجالت ـ همچنان شعارهای بصیرت ـ
را سر می دادند.

در این گزارش با اشاره به اینکه وقوع غائله همراه با 
سازماندهی بوده و در سطوح تولید ادبیات خشونت و ایجاد 
انگیزش و در سطح عملیاتی دارای مقصرانی بوده، آمده است؛ 
یکی از فعالان سیاسی اجتماعی قم  در 20  بهمن سال 91  
در دفتر ستاد نماز جمعه شهرستان قم در حضور آیت الله 
حسینی بوشهری و سایر مسئولین اعلام می نماید »اگر در 
روز 22 بهمن  آقای دکتر لاریجانی جهت سخنرانی به قم 
بیاید ما مراسم او را به هم خواهیم زد« و این نکته را آیت الله 

حسینی بوشهری در ملاقات هیئت تائید کردند.
روز قبل از راهپیمایی22 بهمن1391 یکی از افراد 
حلقه پرتو، فرد دیگر معلومی را احضار می نماید و از ایشان 
می خواهد نیروهای خود را برای نقش آفرینی در شبستان 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( فراخواند. همچنین یکی از 
طلاب فعال حلقه پرتو در صف اول اعتراضات به عنوان عامل 

تحریک حضور داشت.
کمیته بررسی حادثه22 بهمن قم، بی توجهی به گزارشات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اداره کل اطلاعات استان قم را 
در خصوص امکان بروز آشوب از جمله تقصیرهای نهادهای 

مسئول  در خصوص این حادثه عنوان کرده است.
در پایان این گزارش آمده است؛ با عنایت به تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر اینکه »من با اقدامی که در قم صورت 
گرفت مخالفم، من با اقدامی که در حرم امام صورت گرفت 
مخالفم. بارها به مسئولین جهت جلوگیری از این وقایع تذکر 
داده ام...« و تأکید مراجع عظام مبنی بر پیشگیری از تکرار 
اقدامات خودسرانه  و برخورد قانونی با عوامل و مسببین 
غائله22 بهمن1391، ضرورت دارد تا مسئولان امنیتی، 
انتظامی، نظامی و قضائی برنامه ریزی جامع و اقدامات لازم را 

در دستور کار خود قرار دهند.
اعلام وصول 2 طرح در صحن علنی پارلمان

پیش از پایان جلسه علنی علیرضا منادی عضو هیئت 
رئیسه مجلس اعلام کرد که طرح اصلاح بند ۶ ماده 2۸ قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی با امضای 25 تن از نمایندگان 
و طرح قانونی عادی اصلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی 

مجلس با امضای 4۸ نفر از نمایندگان اعلام وصول شد.
در پایان علی لاریجانی رئیس مجلس ساعت 12:13 زنگ 
پایان جلسه را به صدا درآورد و اعلام کرد که جلسه بعدی 
قوه مقننه فردا 1۶ مرداد ساعت ۸ صبح با دستور کار اعلام 

شده برگزار می شود.

نشست ۱۰ وزیر پیشنهادی دولت یازدهم  
با فراکسیون رهروان ولایت

عضو کمیسیون عمران مجلس از حضور 10 وزیر 
پیشنهادی دولت یازدهم در جلسه روز سه شنبه مجمع 

عمومی این فراکسیون خبر داد.
محمد فیروزي نماینده مردم نطنز و قمصر در مجلس 
با اشاره به تشکیل جلسه مجمع  عمومي فراکسیون 
اصولگرایان رهروان ولایت با حضور وزراي پیشنهادي 
دولت یازدهم گفت:  جلسه روز دوشنبه مجمع عمومی 
فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت با حضور ۸ تن از 
1۸ وزرای پیشنهادی حجت الاسلام حسن روحانی  با 

هدف آشنایي و آگاهي از برنامه هاي آنان برگزار شد و 
 وزراء در این نشست به تبیین برنامه هاي خود پرداختند.

 وي افزود: دومین جلسه مجمع عمومي فراکسیون اصولگرایان 
 رهروان ولایت با 10 وزیر باقي مانده نیز عصر روز گذشته برگزار شد. 
فیروزی به باشگاه خبرنگاران گفت: طیب نیا، دهقان، 
نعمت زاده، حجتی، قاضی زاده هاشمی، سلطانی فر، ظریف، 
میلی منفرد، رحمانی فضلی و حجت الاسلام پورمحمدی وزرای 
پیشنهادی اقتصاد، دفاع، صنعت، معدن و تجارت،کشاورزی، 
بهداشت، ورزش و جوانان، امور خارجه، علوم، کشور و 
دادگستری در جلسه روز سه شنبه مجمع عمومی این 

فراکسیون حضور داشتند.

نخستین کنگره ملی تجلیل از خبرنگاران حوزه ایثار 
و مقاومت با عنوان حماسه نگاران با تجلیل از خانواده های 
22 خبرنگار پیشکسوت حوزه ایثار و مقاومت در باغ موزه 

دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت برگزار شد. 
در این کنگره که جمعی از خبرنگاران و خانواده های شهدای 
خبرنگار حضور داشتند، سردار جواد خضرایی مدیرعامل باغ 
موزه دفاع مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت تهران در سخنانی 
گفت: نگاهی به تاریخ نشان می دهد آنچه موجب شده است 
عاشورا به ما برسد زحمات مقتل نویسان است. اگر یک ظهر 
عاشورا این همه معارف به ما منتقل می کند هشت سال دفاع 
مقدس نیز که نشأت گرفته از عاشورا بود کارکردهای معرفتی 
بسیاری می تواند داشته باشد و تاکنون بسیاری از این کارکردها 

را به عینه مشاهده کرده ایم. 
سردار خضرایی گفت: امروزه با استفاده از مقتل نویسان و 
پیشکسوتان انقلاب اسلامی توانسته ایم ارزش های دفاع مقدس 

را بر اساس فرمایش مقام معظم رهبری معرفی کنیم. 
وی یادآور شد: در دفاع مقدس ابزار داشتیم اما کمبودهای 
فراوانی وجود داشت و آنچه ارزش های رفتاری دفاع مقدس نام 
گرفته، برگرفته از اخلاق و روحیه ایثار و شهادت رزمندگان از 

حضرت اباعبدالله الحسین)ع( است. 
وی یادآور شد: با توجه به مطالب مذکور، رفتار خبرنگاران 
حوزه دفاع مقدس به عنوان مقتل نویسان عاشورای ایران باعث 
می شود که ارزش ها و معارف این عاشورا به آیندگان منتقل 

شود و آنها نیز با آن آشنا شوند. 

در بخش پایانی این کنگره از 22 خانواده خبرنگار شهید، 
خبرنگار و عکاس حوزه دفاع مقدس و پیشکسوتان این حوزه 

تجلیل شد. 
در بخش شهدای خبرنگار خانواده های شهید داریوش 
گودرزی کیا خبرنگار خبرگزاری ایرنا، محمدرضا امانی خبرنگار 
روزنامه خراسان و صدا و سیما و غلامحسین افشردی )حسن 
باقری( خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی، علی قره تپه ای از 
روزنامه رسالت، جانباز شهید نادر دریابان خبرنگار خبرگزاری 
ایسنا و روزنامه خراسان، محمدرضا ژیان سیداحمدی خبرنگار 
صدا و سیما، مسعود شفاپی خبرنگار صدا و سیما، رحیم آسیابان 
خبرنگار صدا و سیما و علی اکبر بادپای  همدانی روزنامه اطلاعات 

تجلیل شدند. 
همچنین در قسمت پیشکسوتان نیز از فاطمه نواب صفوی 
)خبرنگار(، اسکندر کوتی خبرنگار رادیو اهواز، رضا برجی 
رکورددار حضور در مناطق جنگی در دنیا و عکاس و مستندساز 
جنگ و فاطمه کاظم زاده اولین خبرنگار زن )همسر سردار شهید 

اصغر وصالی( تجلیل به عمل آمد. 
در بخش خبرنگاران حوزه دفاع مقدس نیز کریم باباخانیان 
از روزنامه رسالت، ناصر ملایی از خبرگزاری ایسنا، علیرضا 
محمدی روزنامه جوان، حمیرا حیدریان از روزنامه ایران، حسین 
جودوی از خبرگزاری فارس، فرحروز صداقت از روزنامه قدس، 
محمد صرفی از روزنامه کیهان، مجتبی قاسم زاده از صدا و 
سیما و مهری کهن روز از هفته نامه استانی سبز سرخ مازندران 

تجلیل شدند. 

اولين كنگره ملی تجليل از خبرنگاران حوزه ایثار و مقاومت برگزار شد

برخی چهره های دانشگاهی با انتقاد از گزینه 
پیشنهادی دولت برای وزارت علوم، انتخاب میلی منفرد 
را عقبگرد به دوران اصلاحات و تنش های بی حاصل 

آن دانستند.
حجت الاسلام ابراهیم کلانتری رئیس دانشگاه علوم و معارف 
اسلامی قم در گفت وگو با  فارس با اشاره به لزوم جهت گیری 
درست برای سرعت بخشیدن به پیشرفت علمی کشور، اظهار 
داشت: اگر وزیر علومی با گرایش های سیاسی افراطی بخواهد 
فضای دانشگاه ها را به فضای مضر و مخرب دوران اصلاحات 
ببرد، به هیچ وجه با اهداف نظام، با دولت اعتدال و با این مقطع 
تاریخی که دانشگاه ها با همه وجود برای رسیدن به مرز های 

دانش تلاش می کنند سازگار نخواهد بود.
عضو شورای نمایندگان مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها با تاکید بر این موضوع که عقبگرد به فضای 
تنش زای دوران اصلاحات نه امکان پذیر و نه منطقی خواهد 
بود، اظهار داشت: هر وزیری که بخواهد دانشگاه و وزارت 
علوم را به شرایط تنش زای دوران اصلاحات برگرداند نه 
امکان پذیر خواهد بود و نه موفق خواهد شد. وضعیت در 
وزارت علوم باید به گونه ای باشد تا دانشگاهیان بتوانند در 
همین مسیر پرشتاب علمی حرکت کنند و این پیشرفت 
علمی که ارزان به دست نیامده است را به راحتی از 

دست ندهند.
احمد چلداوی دبیر دفتر هم اندیشی اساتید نیز با فاجعه آمیز 
خواندن انتخاب میلی منفرد برای وزارت علوم، اظهار داشت: با 
توجه به اینکه رئیس جمهور شعار اعتدال سر دادند اما با پیشنهاد 
میلی منفرد برای وزارت علوم تمام دانشگاهیان را شوکه کردند.

وی با تاکید بر این موضوع که سه هزار نفر از اساتید 
دانشگاه ها به رئیس جمهور گفتند که میلی منفرد صلاحیت 
وزیرشدن ندارد و حال که میلی منفرد برای تصدی وزارت علوم 
پیشنهاد شده است، جوی از وحشت در دانشگاه  حاکم شده 

است، واقعا انتخاب وی فاجعه آمیز خواهد بود.
رئیس دانشکده برق دانشگاه علم و صنعت با بیان اینکه 
با این گزینه پیشنهادی برای وزارت علوم جو علمی دانشگاه ها 
خواهد خوابید، اظهار داشت: با این وضعیت من به شما تضمین 
می دهم که حتما فتنه 1۸ تیر دیگری در دوران وزارت میلی 
منفرد در دانشگاه ها به وجود خواهد آمد و این دوران بدتر از 

دوران اصلاحات خواهد شد.
همچنین محمدحسین پرکره مشاور عالی رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی گفت: بیشتر افراد کابینه معرفی شده دولت یازدهم 
بیانگر این مطلب است که روحانی تمایل خاصی به مباحث 
دینی و انقلابی در چیدمان نیروها دارد لکن آنچه دولت را 
آزرده می کند فشار اصلاح طلبان افراطی است و بارها تاریخ 
نشان داده است که هرکجا اصلاح طلبان نتوانستند با فشار به 
قوای نظام سهم خود را بگیرند کام مردم را به تلخی کشانده اند 
و این مطلب یکی از نگرانی های بجای روحانی در انتخاب کابینه 
است که قطعا مجلس با کمک به دولت در مقابل زیادی خواهی 

افراطیون خواهد ایستاد.
این فعال دانشجویی خاطرنشان کرد: دولت در انتخاب وزیر 
علوم و وزیرآموزش  و پرورش باید با دقت عمل بیشتری عمل 
کند چرا که این دو وزارتخانه تاثیر بسزایی در پیشرفت های 
کشور دارد لذا نگاه علمی و فرهنگی و دوری از سیاسی کاری 

در انتخاب این وزا نمونه بارز اعتدال خواهد بود.
در همین حال حجت الاسلام محمدیان رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها جایگاه دانشگاه را 
به مثابه تنگه احد دانست و گفت: دانشجویان امروز کشورمان 
به مثابه رزمندگان اسلام در جنگ احد هستند که اوضاع را به 
خوبی رصد می کنند و با بصیرتی که در دانشجو و دانشگاهیان 
ما است اجازه بازگشت به فضای دانشگاه را به دوران اصلاحات 

نخواهند داد.
وی در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد:قبله نمای برخی 
افراد به سمت کاخ سفید است و تا یکی از سران آمریکایی 
حرفی می زند آب از دهان این افراد جاری می شود و به دنبال 
آشتی کنان هستند در حالی که وقتی تحریم های سنگینی علیه 
ایران اعمال می شود آنان حتی یک خط موضع گیری در برابر 

آن انجام نمی دهند.

انتقاد فعالان دانشگاهی به گزینه پیشنهادی وزارت علوم

نباید به دوران گذشته عقبگرد كرد

رئیس پیشین ستاد ارتش آمریکا موضوع هسته ای 
ایران را یک بهانه دانست و تاکید کرد که مشکل آمریکا 
این است که نمی خواهد ایران دست برتر را در منطقه 

داشته باشد.
»لری ویلکرسن« رئیس ستاد ارتش آمریکا در زمان وزارت 
دفاع ژنرال کالین پاول در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه 
جنجال گسترده درباره برنامه هسته ای ایران غیرطبیعی و 
غیرقابل فهم است، تصریح کرد: موضوع هسته ای تهران بهانه 
است. وی افزود: باید صادقانه به این واقعیت اعتراف کنیم که 
مساله اصلی برنامه اتمی نیست. مساله اصلی در این دعوا این 
است که کدام یک باید دست برتر را در منطقه خلیج فارس 

داشته باشد.
این مقام سابق پنتاگون درباره ارزیابی خود از پنج سال 
سیاست های باراک اوباما در برابر جمهوری اسلامی گفت: 
دیپلماسی رئیس جمهوری آمریکا در برابر ایران جز تحریم 
نبوده است. دستاورد اوباما در این زمینه و همچنین دیگر 
کشورهایی که با آن ها خصومت داریم، این بوده که اجماعی 
بین المللی در زمینه تحریم ها به وجود آورد. این دستاورد قطعا 
حاصل دیپلماسی با ایران نبوده، بلکه نتیجه دیپلماسی با گروه 

1+5 از جمله روسیه و چین بوده است.
وی افزود: این رویکرد دیپلماتیک اوباما بسیار نگران کننده 
است، زیرا همه تلاش های دیپلماتیک وی بر تحریم کردن 
متمرکز بوده است. کنگره نیز با این روند همراهی کرده است. 
اوباما به جای اینکه یک فرستاده ویژه به تهران اعزام کند تا 
بگوید در صورت توافق، اولین کار من به رسمیت شناختن حق 

کامل هسته ای ایران به عنوان یک عضو جامعه جهانی خواهد 
بود، جز تحریم کردن کار دیگری نکرده است.

فرمانده پیشین ستاد ارتش آمریکا تصریح کرد: گروه اوباما 
مانند وزیر دفاع چاک هیگل یا وزیر خارجه جان کری، خواستار 
جنگ با ایران نیستند اما این رویکرد اوباما منطقا به برخورد 

نظامی خواهد انجامید.
معاون پیشین ژنرال کالین پاول با تاکید بر اینکه کشور 
و مردم آمریکا توان درگیری در جنگ تازه ای را ندارند، گفت: 
هیچ چیز برای ایالات متحده بدتر از آن نیست که بار دیگر 
به چنین مخمصه ای بیفتد. سرهنگ ویلکرسن تصریح کرد: 
واشنگتن آن قدر درگیر جنگ بوده که به نظر می رسد، فلسفه 
وجودی آمریکا به عنوان یک دولت-ملت، جنگ کردن می باشد 
و ما باید از این فضا رها شویم. وی افزود: متاسفانه افرادی در 
کشور ما برنامه ریزی کرده اند که تا آخرین روز این قرن میلادی 
به بهانه مبارزه با تروریسم، جنگ افروزی کنند، زیرا نان آنان 
در این کار است. این افراد هم بین جمهوریخواهان و هم 
دموکرات ها و یک گروه از ثروتمندان در حاکمیت هستند که 
سر رشته بسیاری از اهرم های قدرت آمریکا را به دست دارند.
فرمانده سابق  ستاد ارتش آمریکا گفت:  وجود این مجموعه 
که تداوم خود را در جنگ دیده و بقای طبیعی کشور را در 
تداوم نبرد و خصومت تصویر می کند، خطرناک ترین پدیده در 

تاریخ آمریکای دوران استعمار و پس از استقلال است.
برای مثال دیک چنی معاون رئیس جمهوری )در زمان 
جورج بوش پسر( یکی از این چهره ها است که زمان انتخاب 
به این سمت، 10 میلیون دلار ثروت داشت ولی زمانی که این 

سمت را ترک کرد، دارایی وی به بیش از ۷0 میلیون دلار 
می رسید و اینگونه افراد رشد و ثروت خود را در جنگ افروزی 
می بینند. این مقام سابق وزارت دفاع آمریکا همچنین به 
امضای نامه سرگشاده اخیر 29 مقام بلندپایه به رئیس جمهوری 
آمریکا برای مذاکره با ایران اشاره کرد و گفت: هدف اصلی من 
از امضای این نامه مقابله با جریان )جنگ خواه( بود. بویژه که 
به نظر می رسد ایران و سوریه در یک دهه آینده هدف اصلی 

جنگ طلبان باشند.
درخواست اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا روز دوشنبه خواستار پیشرفت فوری در 
مسائل هسته ای ایران شد و ابراز امیدواری کرد که در دوران 
ریاست جمهوری دکتر روحانی، فرصت برای اعتماد سازی میان 

دو طرف ایجاد شود.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »مایکل مان«، سخنگوی 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا،  دیروز در بروکسل 
گفت: ما متوجه ادبیات رئیس جمهوری جدید ایران هستیم 
و امیدواریم دولت جدید ایران آماده پیشرفت فوری در مورد 
برنامه هسته ای این کشور و تعامل سازنده با گروه 1+5 برای 

اعتمادسازی باشد.
حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، روز یکشنبه در 
مراسم تحلیف خود، گفته بود تنها راه تعامل با ایران، مذاکره 
از موضع برابر، اعتمادسازی، احترام متقابل و کاهش دشمنی ها 
است. وی همچنین خطاب به قدرت های غربی تاکید کرده بود 
که اگر پاسخ مناسب می خواهید، با ایران نه با زبان تحریم، بلکه 

با زبان تکریم سخن بگویید.

 رئیس اسبق ستاد ارتش آمریکا:

هسته ای بهانه است
آمریکا نمی خواهد ایران دست برتر منطقه باشد

منابع صهیونیستی:

حمله نظامی به ایران
دیگر در دستور كار اوباما نيست

یک سایت صهیونیستی اعلام نگرانی کرد که 
مذاکرات مستقیم با »اقدامات اعتمادساز« آغاز می شود 
و دولت نتانیاهو باید نگران بهبود روابط ایران و آمریکا 

باشد. 
سایت صهیونیستی »جوئیش پرس« نوشت که احتمالاً 
گفته ها و بیانیه های مقامات عالی رتبه مبنی بر نگرانی؛ به دلیل 

روند استقبال دولتِ اوباما از رئیس جمهور جدید ایران است.
یکی از مقامات رسمی دولت رژیم اشغالگر افزود؛ تردید 
دارد که آمریکا حاضر باشد »به هر قیمتی« از دستیابی ایران 

به سلاح هسته ای ممانعت کند.
وی افزود که عملکرد دولت فوق در سوریه که در تضاد کامل 
به گفته های اوباما بوده است، نشان از این دارد که نمی توان به 

قول های آمریکا اعتماد کرد.
این مقام ارشد همچنین مدعی شد که تل آویو می تواند 
بدون پشتیبانی عملیاتی آمریکا هم به ایران حمله کند، اما در 

آن صورت، کمتر موثر خواهد بود.
»جوئیش پرس« همچنین نوشت: »اسرائیل به شدت نگران 
آن است که ممکن است آمریکا به دنبال مذاکرات مستقیم 
میان واشنگتن و تهران باشد که باعث کاهش تحریم  ها علیه 
ایران در پاسخ به رسیدن به تفاهمی باشد که کمتر از انتظارات 

اسرائیل باشد.«
به گزارش مهر، کاخ سفید در بیانیه ای که روز یکشنبه پس 
از مراسم تحلیف روحانی منتشر کرده بود، مجددا به مردم ایران 
تبریک گفته بود و نوشته بود: »حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران، واقف است که انتخاب وی نتیجه خواست مردم ایران برای 
تغییر بود و ما امیدواریم دولت ایران در راستای توجه به خواست 
رای دهندگان، تصمیم هایی را اتخاذ کند که زمینه زندگی بهتر 
را برای ایرانیان فراهم می کند. مراسم تحلیف حسن روحانی 
به عنوان رئیس جمهوری ایران این فرصت را برای ایران فراهم 
می کند تا هرچه سریعتر نگرانی های عمیق جامعه بین المللی 
را در خصوص برنامه هسته اي اش برطرف کند. بهتر است دولت 
جدید ایران با تعامل جدی و اساسی تعهدات بین المللی خود 
را انجام داده و راه حلی مسالمت آمیز برای موضوع هسته ای 
جستجو کند، در این صورت ایالات متحده را شریکی مشتاق 

خواهد یافت.«
این سایت ابراز نگرانی می کند که از متن بیانیه کاخ سفید، 
این طور استنباط می شود که مذاکرات مستقیم، همواره با 
»اقدامات اعتمادساز« آغاز می شود و دولت نتانیاهو باید نگران 

بهبود روابط ایران و آمریکا باشد.
ادعاهای رژیم صهیونیستی در این مورد در حالی است که 
هفته گذشته کنگره آمریکا طرح جدید افزایش تحریم و فشار 

علیه ایران را به تصویب رساند.

رئیس دادگاه کیفری استان تهران آخرین جزئیات 
احکام پرونده کهریزک را تشریح کرد.

محسن افتخاری در گفت وگو با فارس اظهار داشت: 
پس از ابلاغ احکام پرونده قضات تعلیقی کهریزک دو نفر از 
متهمان به احکام صادره اعتراض کردند اما تا همین لحظه 
اعتراضی از سوی متهم ردیف اول این پرونده به دست ما 

نرسیده است.
وی با اشاره به اعتراض دو تن از شکات پرونده گفت: 
خانواده جوادی فر هنوز اعتراضی را به احکام صادره 

نداشته اند.
افتخاری در ادامه تأکید کرد: احتمالاً هفته آینده زمان 
اعتراض به پایان می رسد و در صورتی که متهم ردیف اول 
اعتراضی نداشته باشد، اعتراض سایر متهمان به احکام صادره 

به دیوان عالی کشور ارجاع می شود.
گفتنی است، اولین جلسه دادگاه متهمین پرونده موسوم 
به کهریزک در روز سه شنبه ۸ اسفند در شعبه ۷۶ دادگاه 
کیفری استان تهران به ریاست قاضی مدیر خراسانی و به 

صورت غیرعلنی برگزار شد.
هیئت قضایی شعبه ۷۶ در نهایت پس از گذشت 11 
جلسه ختم دادرسی اعلام کرده و اقدام به صدور حکم برای 

قضات تعلیقی کهریزک کردند.

آخرین جزئيات احکام 
پرونده كهریزک
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